Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1905/2022

São Roque, 21 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria a ampliação do horário matutino da Escolinha de Futebol
no Distrito de São João Novo, bem como a oferta de outras modalidades
esportivas no projeto, como:  futsal, vôlei, handebol e zumba pata.

A presente solicitação visa incentivar a prática de
atividades esportivas, as quais trazem elevado ganho à qualidade de vida dos
nossos munícipes, bem como contribuem com o desenvolvimento individual
dos nossos jovens, apresentando uma alternativa saudável e longe das drogas.

Ainda, este pedido corrobora com o Artigo 217 da
nossa Constituição Federal, vejamos:

Art. 217. É dever do Estado fomentar práticas desportivas
formais e não-formais, como direito de cada um,
observados: (grifo nosso)

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO SANTOS
MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/10/2022 - 13:33 12924/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9K6WY69V1N04EP4X
		2022-10-25T12:20:30-0300